
 
                            Direzione Centrale     

         Infrastrutture, Lavori Pubblici e Mobilità      
                                                                  Servizio Mobilità Sostenibile

   

ORDINANZA DIRIGENZIALE n. 232 del 24.05.2018

Oggetto: Istituzione, dal 24 maggio al 10 giugno 2018, di un particolare dispositivo di traffico in via L.
Tansillo e via F. Galeota per consentire l'evento “PINO E'”. 

            IL DIRIGENTE

Premesso che, con nota PG/2018/466240 del 22/05/2018, la Direzione Centrale Cultura, Turismo e Sport  ha
richiesto la sospensione, dal 24 maggio al 10 giugno 2018, delle strisce blu in una corsia di via L.Tansillo e
via F. Galeota, al fine di consentire le operazioni di “carico e scarico” del materiale tecnico-artistico per la
realizzazione dell'evento”PINO E'” previsto per il 7 giugno 2018 presso lo stadio San Paolo.
Ritenuta la necessità, da  parte  degli organizzatori del suddetto evento, di poter gestire in sicurezza le
operazioni di trasferimento della grande quantità di materiale per l'allestimento dello spettacolo allo stadio S.
Paolo, si ritiene di adottare il provvedimento così come riportato nella parte dispositiva del presente atto.
Sentito per le vie brevi il Servizio Servizi di Trasporto Pubblico che esprime parere favorevole in merito alla
sospensione delle strisce blu di cui in premessa.
Letti il D.L.ˇ˚  30/04/1992 n. 285 e successive modifiche e integrazioni. il D.L.ˇ˚ 267/2000;

O R D I N A 

Istituire in via L.  Tansillo e via F. Galeota, dal 24 maggio al 10 giugno 2018, il divieto di sosta
permanente  con  rimozione  coatta eccetto  i veicoli  a  servizio  dell'organizzazione dell'evento  per
consentire le operazioni di carico e scarico delle merci.

Il presente dispositivo avrà validità a partire dall'apposizione della relativa segnaletica.
Tutte le Ordinanze, i cui dispositivi risultano in contrasto con la presente, sono da ritenersi temporaneamente sospese.
Il Servizio Autonomo di Polizia Locale, unitamente a tutte le forze di Polizia   previste dall'art. 12 del D.L.vo n. 285 del
30/04/1992, vigilerà per l'esatta osservanza della presente Ordinanza.
Per particolari esigenze di Ordine Pubblico il Servizio di Polizia Locale è autorizzato ad adottare ogni altro tipo di
provvedimento di carattere contingente che si ritenga necessario per la disciplina e la sicurezza della circolazione
veicolare e pedonale ed eventualmente potrà adottare tutti i necessari accorgimenti qualora se ne presenti l'esigenza.
A norma dell'art. 3 della Legge 241/90, avverso la presente Ordinanza, chiunque abbia interesse potrà ricorrere, entro
sessanta giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale, ovvero entro cento centoventi giorni dalla
pubblicazione, al Capo dello Stato.
Ai sensi dell'art. 37 del C.d.S., D.Lgs. 285/92, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da chi abbia
interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura del segnale apposto, al Ministero delle Infrastrutture
e dei Trasporti, entro sessanta giorni dalla  pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art. 74 del regolamento di
Esecuzione D.P.R. 495/92.

    Sottoscritta digitalmente da
            Il Dirigente 
               Giuseppe D'Alessio

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005,
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai
sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.
                                                                                                                                         

Comune di Napoli
Data: 24/05/2018, OD/2018/0000444


		2018-05-24T06:26:50+0000
	GIUSEPPE D'ALESSIO




